

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl

CHOCICZA

Gimnazjum imienia Jana Pawła II

W przeddzień jubileuszu 25 rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II odbyły się uroczystości nadania Gimnazjum w Chociczy imienia Papieża - Polaka. Relację z uroczystości znajdziesz na 5 stronie.

ROZMOWA MIESIĄCA

Gminę trzeba promować

Od 10 lat gmina Nowe Miasto współpracuje z holenderskim Ferwerderadiel. Wiadomości Lokalne rozmawiają z burmistrzem Wilem van der Bergiem o gospodarce i turystyce w holenderskiej gminie. Być może kilka rozwiązań będzie można wykorzystać także w gminie Nowe Miasto. Rozmowa na str. 4

NOWE MIASTO

Żywe pocztówki

„Publikacja Nowe Miasto nad Wartą i okolice na dawnych pocztówkach jest przypomnieniem wyglądu i życia jednego z kilkudziesięciu miasteczek wielkopolskich z przełomu XIX i XX wieku” - pisze do wstępu nowej książki Eugeniusz Czarny. O książce przeczytasz na str. 6

Dziesięć lat współpracy



Od lewej: Jan Geersing, wójt Aleksander Podemski, i burmistrz Will van der Berg podczas uroczystości jubileuszu 10-lecia współpracy między Nowym Miastem a Ferwerderadiel. Relacja z uroczystości na str. 3.

PLEBISCYT WIADOMOŚCI LOKALNYCH:

*Ambasador
Ziemi Nowomiejskiej
roku 2003*

Chocicza parafia

Chocicza jest już oficjalnie parafią kościoła rzymsko-katolickiego.

Wręczenie dekretów w tej sprawie nastąpiło podczas uroczystości nadania Gimnazjum w Chociczy imienia Jana Pawła II. Dekrety na ręce ks. Tadeusza Naskręta wręczył biskup Marek Jędraszewski. Ks. Tadeusz nie wiedział o niespodziance biskupa i nie krył zaskoczenia. Wiadomości o utworzeniu parafii obecni na

sali mieszkańcy przyjęli owacją na stojąco.

Ks. Tadeusz Naskręt jest pierwszym proboszczem parafii w Chociczy. Nową parafię tworzą mieszkańcy Chociczy, Roguska i Teresy. Automatycznie kaplica pw. Miłosierdzia Bożego staje się kościołem parafialnym. Ks. Tadeusz do najważniejszych



zadań, jakie stoją przed nowym proboszczem zaliczył dokończenie budowy kaplicy

oraz powstanie domu parafialnego.

janki

W skrócie

* Do końca tego roku swoje dowody osobiste muszą wymienić osoby, których dokumenty tożsamości wydano w latach 1962 - 72.

* 22 listopada chór „Domino Cantemus” obchodzić będzie jubileusz 12-lecia istnienia. Z tej okazji przewidziane jest spotkanie w sali Gminnego Ośrodka Kultury.

* 30 listopada po raz czwarty w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Środzie odbędzie się Przegląd Talentów Muzycznych. W tym roku Przegląd będzie miał charakter międzypowiatowy. Nie odbędą się natomiast eliminacje gminne do Przeglądu w Nowym Mieście. Swoje kandydatury należy zgłaszać indywidualnie w Środzie.

* Do końca roku Ochotnicza Straż Pożarna ma otrzymać nowy samochód bojowy, z pełnym wyposażeniem.

* 11 stycznia 2004 odbędzie

się XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Fundacja po raz drugi zbierać będzie pieniądze na zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia niemowląt i dzieci młodzieży. Finał w Nowym Mieście organizuje Gminny Ośrodek Kultury.

* Riwal Nowe Miasto po raz kolejny weźmie udział w rozgrywkach Średzkiej Amatorskiej Ligi Koszykówki. Do rywalizacji zgłosiło się dziesięć drużyn.

* Marek Gieralka nie jest już trenerem Phytopharmu Kłęka. Na razie funkcję tą przejął Adam Parus. Być może od rundy wiosennej Kłękę trenować będzie nowy szkolenowiec.

* 26, 27 i 28 listopada będzie otwarty punkt rejestracji bezrobotnych w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście. W grudniu punkt czynny będzie 22, 23 i 24 grudnia (do godz. 12⁰⁰).

Ambasador Ziemi Nowomiejskiej

Wiadomości Lokalne ogłaszają plebiscyt na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2003.

Szanowni Czytelnicy! Redakcja Wiadomości Lokalnych postanowiła zorganizować plebiscyt na „Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2003”. Chcemy w ten sposób uhonorować osoby, które w szczególny sposób zapisały się na kartach historii Nowego Miasta, które promują gminę poza jej granicami, z których mieszkańcy gminy są po prostu dumni. Chcemy w ten sposób także podziękować osobom, które bezinteresownie działają na rzecz gminy i społeczności Nowego Miasta.

Zasady plebiscytu są proste. To czytelnicy Wiadomości Lokalnych wybiorą osobę, która otrzyma miano Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2003. Nie ma tutaj żadnych ograniczeń, może to być osoba kultury, sportu czy biznesu - to zależy tylko od Państwa opinii. Do 20 listopada czekamy na Państwa propozycje (nawet z krótkim uzasadnieniem) osób, które według Państwa zasługują na miano Ambasadora Ziemi

Nowomiejskiej. Ze wszystkich zgłoszeń, które do nas napłyną specjalna komisja wybierze pięć nazwisk, które wezmą udział w plebiscycie. Kupony do głosowania (z tymi pięcioma nazwiskami) ukazą się w grudniowym i styczniowym numerze Wiadomości Lokalnych. Pod koniec stycznia odbędzie się uroczyste wręczenie nagrody.

Przypominamy, że jest to nagroda za rok 2003, jednak mamy nadzieję, że nasz plebiscyt będzie miał charakter cykliczny. Nazwiska kandydatów na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej można zgłaszać e-mailem: lokalne@interia.pl, telefonicznie i SMS: 0 606 551 452 lub dostarczyć w kopercie w jedno z naszych miejsc kontaktowych. Na zgłoszenia czekamy do 20 listopada! Czytelnik może zgłosić kilka nazwisk kandydatów.

Za miesiąc opublikujemy regulamin plebiscytu, sylwetki kandydatów oraz pierwszy kupon do głosowania. Zapraszamy do wzięcia udziału w naszym plebiscycie!

Już za miesiąc z wydaniem Wiadomości Lokalnych ukaże się kalendarz na rok 2004. Zachęcamy do umieszczania reklam na kalendarzu. Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny 0 606 551 452 lub e-mailowy: lokalne@interia.pl. Ilość miejsc reklamowych ograniczona! Zgłoszenia przyjmujemy tylko do 17 listopada!

10 lat współpracy

Mimo, że wizyta gości z Holandii w naszej gminie nie trwała zbyt długo, jej przebieg miał bardzo uroczysty charakter. W końcu od podpisania umowy o współpracy między gminą Nowe Miasto a Ferwerderadiel minęło dziesięć lat.

Holendrzy spędzili w gminie trzy dni. Do Polski przybyła 30-osobowa grupa, na czele z burmistrzem Wilem van der Bergiem i byłym burmistrzem Janem Geersingiem, który podpisywał umowę między gminami. Program wizyty obejmował między innymi zwiedzanie atrakcyjnych turystycznie i przyrodniczo miejsc gminy. W gospodarstwie agroturystycznym w Wolicy Koziej miały miejsce prezentacje multimedialne dotyczące rozwoju turystyki i rekreacji w obu gminach. Holendrzy otrzymali prezentację o gminie Nowe Miasto na nośnikach CD-ROM. O gminie holenderskiej opowiadała Barbara Wibenga - zastępca burmistrza Ferwerderadiel właśnie do spraw turystyki. Goście mieli okazję także zwiedzić zakłady pracy na terenie naszej gminy. Holendrzy zobaczyli jak funkcjonują firmy RIWAL, Wesolek oraz ferma drobiu p. Pachury.

renie gminy. W sali gimnastycznej w Chociczach doszło do towarzyskiego pojedynku tenisa stołowego jednego z członków delegacji z ks. Tadeuszem Naskrętem. Na placu zabaw w Chociczach wkomponowano uroczyste akty elekcyjne pod budowę wiatraka - symbolu współpracy między gminami. W Kolniczkach goście mieli okazję zobaczyć nowy plac zabaw, który zo-



przed 10 laty, kiedy gminy podpisywały umowę o współpracy. Zarówno burmistrz Wil van den Berg, jak i wójt Aleksander Podemski, w ciepłych słowach wyrażali się o współpracy, zaznaczając, że nadal takie kontakty między gminami są bardzo potrzebne. Dużą niespodzianką sprawił wszystkim były burmistrz Jan Geersing, który odczytał swoje przemówienie w języku polskim!

Kulminacyjnym punktem wizyty były oczywiście uroczystości jubileuszu podpisania umowy o współpracy. Spotkanie odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury. W uroczystościach licznie wzięli udział także mieszkańcy gminy, nie brakowało wspomnień i wspólnych rozmów. Spotkaniu towarzyszyła specjalna wystawa zdjęć i przedmiotów związanych z kontaktami między gminami. Uroczystości rozpoczęły się hymnami narodowymi Holandii i Polski. Goście mogli obejrzeć także prezentację video

Nie mogło podczas uroczystości zabraknąć wymiany prezentów. Gmina Nowe Miasto otrzymała między innymi 1000 euro na działalność kulturalną i biblioteki gminnej. Wójt Podemski wręczył panom burmistrzom pamiątkowe wazy z herbami obu gmin. Po toaście szampanem na sali pojawił się ogromny tort, z którego pierwszy kawałek ukroili burmistrz van den Berg i wójt Podemski. Uroczystości zakończyły się występem „Malych Chociczan”, zespołu „Niebieskie Aniołki” oraz chóru „Domino Cantemus”. Holendrzy w niedzielę wrócili do swoich domów.

M. Jankowiak



W sobotę Holendrzy zwiedzili także szkoły, place zabaw oraz zabytkowe obiekty na te-

stał wybudowany między innymi dzięki pomocy przyjaciół z Holandii.

Gminę trzeba promować

Od 10 lat gmina Nowe Miasto współpracuje z holenderskim Ferwerderadiel. Wiadomości Lokalne rozmawiają z burmistrzem Willem van der Bergiem o gospodarce i turystyce w holenderskiej gminie. Być może kilka rozwiązań będzie można wykorzystać także w gminie Nowe Miasto.

- Jak wygląda gospodarka w gminie Ferwerderadiel?

- Największy wpływ na gospodarkę gminy Ferwerderadiel ma rolnictwo i związane z nim przedsiębiorstwa. Dobry przepływ informacji i dobra współpraca między właścicielami przedsiębiorstw a władzami gminy mają tu szczególnie duże znaczenie, po to, aby podtrzymywać rozwój gospodarczy gminy i wspierać inicjatywy, które się od tego przyczyniają. Ogólnie rzecz biorąc, zakłady w gminie Ferwerderadiel nie są zbyt duże. Jest jedno przedsiębiorstwo, które zatrudnia ponad 150 pracowników. Inne zakłady zatrudniają od 5 do 50 osób. Taka struktura wielkości zakładów jest odzwierciedleniem tendencji w całym kraju, gdzie przeważają firmy małe i średnie zatrudniające niewielu pracowników.

- A czy gmina zachęca do inwestowania na swoich terenach?

- Obecnie prowadzone są szczegółowe rozmowy z wieloma przedsiębiorstwami, ponieważ chcą one tworzyć w Marrum nowe zakłady na terenach przeznaczonych pod przemysł. Pod rozwój przedsiębiorstw oddano tam do dyspozycji 5ha terenów budowlanych. Ponadto największym zainteresowaniem cieszy się tzw. centrum przedsiębiorczości. W budynku tego centrum początkujący przedsiębiorcy mogą znaleźć odpowiednie pomieszczenia zakładowe, umożliwiające im rozwój. Realizacja tego typu projektów jest możliwa dzięki m.in. środkom gminnym i wsparciu ze strony sa-

morządu prowincji. Gmina współfinansuje tego typu projekty i ma swoich przedstawicieli w grupie roboczej realizującej to centrum. W obecnej chwili w centrum są 4 miejsca dla przyszłych przedsiębiorców. Z kolei działkami na terenie przeznaczonym pod przemysł zainteresowane są trzy firmy. Również w Hallum zostaną sprzedane ostatnie działki przeznaczone pod działalność gospodarczą. Natomiast w Burdard na przeszkodzie szybkiemu powstaniu takich terenów stoją procedury prawne. Jednak zakłada się, że w przyszłości również i w tych okolicach powstaną tereny przeznaczone pod przemysł, aby nie hamować rozwoju gospodarczego w tych stronach. Na szczęście poziom cen gruntów pod działalność gospodarczą jest w gminie zachęcający do inwestowania.

- A co decyduje o tym, że firmy chcą w gminie Ferwerderadiel inwestować?

- Dla dalszego rozwoju terenów przemysłowych duże znaczenie mają dobre połączenia komunikacyjne i doskonała sieć dróg lokalnych, ponieważ koszty transportu i czas przejazdu mają, szczególnie dla małych i średnich przedsiębiorstw, ogromne znaczenie. Tworzenie tej sieci dróg lokalnych zostało już zakończone. Z kolei trasa połączeniowa jest w trakcie realizacji.

- Co jeszcze można robić by firmy inwestowały na terenie gminy?

- Utworzony został z inicjatywy gminy zespół doradczy do spraw gospodarczych. Zadaniem tego zespołu jest utrzy-

manie poziomu rozwoju gospodarczego gminy na określonym poziomie, a nawet przyspieszenie go. Jednym z celów tego zespołu jest utworzenie związku przedsiębiorców, organizacji nadrzędnej dla stowarzyszeń branżowych w gminie. Należy również powiedzieć o aktywnym uczestniczeniu w nieformalnych wieczornych dyskusyjnych, których celem jest zwrócenie uwagi przedsiębiorców na znaczenie wzajemnej współpracy. Poza tym gmina jest promowana również podczas różnych innych spotkań z przedsiębiorcami. Chodzi tutaj o wystawy i targi. Gmina potrzebuje tej promocji.

- Ile osób zajmuje się sprawami gospodarki w Pańskim Urzędzie?

- Gmina Ferwerderadiel zatrudnia urzędnika ds. rozwoju gospodarczego. Ten urzędnik jest dla przedsiębiorców osobą pierwszego kontaktu i to on zatwiera większość spraw, które wkrótce będą należeć do tzw. okienka dla przedsiębiorców. Urzędnik ten działa aktywnie w różnych grupach roboczych i doradczych, organizuje spotkania i odwiedziły w zakładach. To on podtrzymuje kontakty z kolegami z innych gmin,



z izbą handlową oraz zarządami firm i ich przedstawicielstwami.

- Chyba równie ważny jest rozwój turystyki?

- Dążeniem gminy Ferwerderadiel jest właśnie zwiększenie możliwości sektora rekreacji i turystyki, a także wzrost zatrudnienia w tym sektorze.

- W jaki sposób promowana jest turystyka w gminie?

- Rada Gminy zdecydowała, że plan rozwoju turystyki i rekreacji na następne 10 lat zostanie stworzony przez specjalistyczne biuro. Przedstawienie projektu nastąpi pod koniec 2003 roku. Będziemy mogli wtedy dokonać wyboru i określić kierunek planów turystycznych dla Ferwerderadiel.

- Dziękuję za rozmowę.

Redakcja dziękuje panu Mieczysławowi Rzepce za pomoc w przygotowaniu rozmowy

Gimnazjum imienia Jana Pawła II

W przeddzień jubileuszu 25 rocznicy pontyfikatu Jana Pawła II odbyły się uroczystości nadania Gimnazjum w Chociczy imienia Papieża - Polaka.

W uroczystościach, które odbyły się w sali gimnastycznej gimnazjum, wzięli udział biskup Marek Jędraszewski, starosta powiatu średzkiego Paweł Łukaszczyński, wójt Aleksander Podemski, przewodniczący

tości ważne dla Papieża, będą ważne dla uczniów?" - pytał Mariusz Antczak.

Uroczystości rozpoczęły się przedstawieniem przygotowanym przez gimnazjalistów. Uczniowie występowali na scenie w

kształcie łodzi. Na maszcie w kształcie krzyża, w trakcie przedstawienia, pojawiały się żagle z napisami: godność, dobro, solidarność, miłosierdzie, pokój i miłość. Gimnazjaliści na scenie trzymali w rękach róże, pojawiały się fragmenty nauk Papieża. W tym czasie na ekranie migły o b r a z y. Wszystko to złożyło się na niezapomniane



W uroczystości wzięli udział biskup Marek Jędraszewski

rady gminy Czesław Jarecki, wizytator kuratorium oświaty Barbara Bukowska, a także radni powiatu i gminy, nauczyciele, dyrektorzy szkół i przedszkoli, duchowni oraz rodzice i absolwenci szkoły w Chociczy. Wszystkich powitał dyrektor gimnazjum Mariusz Antczak, który nie potrafił ukryć zdenerwowania i wzruszenia. „Czym staną się słowa, które dodajemy do nazwy naszej szkoły? Jakiego człowieka zobaczą uczniowie szkoły myśląc o Janie Pawle II? Jakie war-

widowisko. Podczas przedstawienia odtworzone zostały także słowa Papieża skierowane do młodzieży. Śpiewając „nie bój się wypłynąć na głębię, jest przy tobie Chrystus” młodzież opuściła scenę.

W trakcie przygotowań do mszy świętej wystąpił chór „Domino Cantemus”. Po krótkiej przerwie rozpoczęła się msza święta, którą w intencji całej społeczności Gimnazjum w Chociczy, odprawił biskup Marek Jędraszewski. Po mszy przewodniczący



rady gminy Czesław Jarecki odczytał uchwałę rady nadającej gimnazjum imię Jana Pawła II. W tym czasie biskup Jędraszewski dokonał poświęcenia pamiątkowej tablicy i razem z dyrektorem Antczakiem dokonał uroczystego odsłonięcia. Biskup wrę-

zakończyła się uroczystą kolacją.

W organizację uroczystości włączyła się praktycznie cała społeczność Gimnazjum w Chociczy. Dyrektor Mariusz Antczak był autorem scenografii i scenariusza przedstawienia. Część muzyczną przy-



czył także nagrody dla młodzieży biorących udział w konkursach o Papieża. Książkę o Janie Pawle II otrzymała też szkolna biblioteka. Całość

gotowywała Joanna Kmiecniak, a w przygotowanie występów zaangażowali się także Ewa Jarosz i Paweł Becela.

M. Jankowiak

Żywe pocztówki

„Publikacja Nowe Miasto nad Wartą i okolice na dawnych pocztówkach jest przypomnieniem wyglądu i życia jednego z kilkudziesięciu miasteczek wielkopolskich z przełomu XIX i XX wieku” - pisze do wstępu nowej książki Eugeniusz Czarny.

Książka - album została wydana przez Bibliotekę Publiczną Gminy Nowe Miasto z okazji 720-lecia Nowego Miasta. Znalazło się w niej 28 pocztówek wydanych przed 1918 rokiem. Z pocztówek z Nowego Miasta możemy dowiedzieć się jak wyglądał między innymi kościół ewangelicki, ul. Poznańska czy most na Warcie. Ciekawie także prezentują się panoramy z Kopca, a także Rynek. Oprócz Nowego Miasta w albumie znalazły się także pocztówki z innych miejscowości. Tu na szczególną uwagę zasługuje widokówka ze zdjęciem dworca kolejowego w Chociczy, pocztówki z Dębna, Kłeki i Szyplowa.

W książce znalazł się także bogaty opis pocztówek oraz ówczesnego życia w Nowym Mieście i okolicach. Ich autorem jest Eugeniusz Czarny. Informacje zawarte w albumie zostały także przetłumaczone na język niemiecki.

Książka została już zaprezentowana na dwóch spotkaniach. Pierwsza prezentacja miała miejsce podczas wizyty grupy Holendrów. Książka trafiła na spotkanie praktycznie prosto z drukarni. W spotkaniu wzięli udział między innymi burmistrz Ferwerderadiel Wil van der Berg, wójt Aleksander Podemski, przewodni-



czący rady Czesław Jarecki, a także przedstawiciele władz samorządowych. Gości powitała dyrektor biblioteki Halina Czarny. O samej książce opowiadał jej autor - Eugeniusz Czarny. Dyrektor Muzeum Regionalnego w Jarocinie mówił o Nowym Mieście na przełomie XIX i XX wieku. W tym czasie w Nowym Mieście był kościół katolicki, ewangelicki i żydowska synagoga. E. Czarny opowiadał także o moście na Warcie oraz o powstaniu kolei w Chociczy. Gości z Holandii szczególnie zainteresowała opowieść o Radlińcu nazywanym Radlińskie Olędry. Osadników przybyłych na te tereny nazywano „Uczciwi Holendrowie”, a w Radlińcu przeważała ludność wyznania

śce 22 października, wzięli w nim udział mieszkańcy gminy. Spotkanie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Do Nowego Miasta przybyły osoby, które kiedyś mieszkały na terenie naszej gminy. W spotkaniu wziął udział także starosta Paweł Łukaszewski, który również w ciepłych słowach wypowiedział się na temat publikacji wydanej przez bibliotekę w Nowym Mieście.

Książka została wydana w nakładzie 950 egzemplarzy. Można ją nabyć w Bibliotece



ewangelickiego. Eugeniusz Czarny zazartował, że Nowe Miasto utrzymuje kontakty z Holandią już od 1775 roku. Drugie spotkanie miało miej-

Publicznej w Nowym Mieście, a także w filiach w Chociczy i Boguszyńcu. Książka kosztuje tylko 12 zł.

janki

VII Gminny Festwal Piosenki Dziecięcej

Nowe Miasto 2003 6-7 grudnia godz. 15⁰⁰

Próby od 23 października w każdą środę i czwartek w godz. 17³⁰ - 19⁰⁰ w sali GOK-u
Karty zgłoszeń i regulamin w GOK-u

27 października w Chromcu odbyło się kolejne zebranie wiejskie w sprawie likwidowanej szkoły w Chromcu. Gościem zebrania była kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernadeta Staszak, która przybliżyła wszystkim ideę powstania w Chromcu Centrum Edukacyjno - Socjalnego.

Zebranie nie spotkało się jednak z tak dużym zainteresowaniem, niż pierwsze spotkanie. W zebraniu wzięli udział wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady Czesław Jarecki, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Halek - Wielgosz, Zofia Kędziora i Mirosław Janicki oraz sołtys Leon Figaj. Bernadeta Staszak rozpoczęła od przedstawienia własnej osoby i podania kilku faktów statystycznych. Z badań wynika, że co czwarty mieszkaniec naszego powiatu korzysta z różnych form pomocy opieki społecznej. Centrum Edukacyjno - Socjalne ma pomóc między innymi oso-

bom zagrożonym marginalizacją społeczną i wykluczeniem społecznym. „Może to spotkać każdego z nas. Przecież każdy może nagle stracić pracę, może mieć problemy ze swoimi dziećmi, a problemy narastają jeszcze bardziej” - mówiła kierownik PCPR.

Bernadeta Staszak już na samym początku rozwiała plotki, które krążyły w Chromcu: „tutaj nie powstanie żaden poprawczak, nie będą tu mieszkać recydywiści czy narkomani, centrum ma służyć lokalnej społeczności”. Centrum Edukacyjno - Socjalne ma pomagać osobom, które długo korzystają ze świadczeń socjalnych, młodzie-

ży w wieku 15 - 24 lata, która stwarza problemy wychowawcze i ma problemy w nauce. Centrum ma służyć także wszystkim mieszkającym w Chromcu i okolicach. W placówce miałyby się odbywać zajęcia świetlicowe, będzie można uzyskać pomoc w przekwalifikowaniu się czy nawet napisania CV. Co ciekawe, będzie także kawiarenka internetowa oraz punkt informacyjny PCPR. Bernadeta Staszak jasno stwierdziła, że wszystkie zajęcia będą bezpłatne.

Mieszkańcom chyba spodobała się idea Centrum, jednak nadal pytali czy konieczne jest likwidowanie szkoły. Jasno w tej sprawie

wypowiedział się Czesław Jarecki: „ten program z pewnością będzie na terenie powiatu realizowany. Tylko od nas zależy, czy zyska na tym nasza gmina, czy na przykład gmina Zaniemyśl. Ponadto liczby mówią same za siebie, w Chromcu uczy się 99 dzieci, z czego 79 jest dorożonych”. Również wójt Podemski mówił o tym, że przecież Centrum tworzone jest z myślą o mieszkańcach Chromca i okolic, jeżeli nie będzie akceptacji mieszkańców, to placówka tu nie powstanie. Bernadeta Staszak stwierdziła także, że projekt będzie realizowany, kiedy powiat otrzyma środki unijne, o które się stara.

M. Jankowiak

Plenery w Kłęce

Ponad 100 uczniów z trzynastu szkół wzięło udział w I Plenerowym Konkursie Malarskim, który odbył się w szkole podstawowej w Kłęce.

Organizatorem i pomysłodawcą konkursu jest Szkoła Podstawowa w Kłęce. W organizację spotkania włączyło się także starostwo powiatowe oraz sponsorzy. Na konkursie nie zabrakło także uczniów z naszej gminy, z Boguszyna, Chocicz, Nowego Miasta i oczywiście z Kłęki. W plenerach wzięli udział także przedstawiciele z gminy Krzykosy, Środa, a także z Poznania i Łobżenicy. 25 października było jednak dość zimno, dlatego uczniowie najpierw na dworze wykonali tylko szkice, a swoje prace kontynuowali w budynku szkoły. Prace uczniów oceniała komisja w składzie: Adam Półtorak,

Magda Król i Radosław Tomczak.

W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce przyznano Monice Ciesielskiej (Kłęka), drugie Anicie Wesołek (Chocicza) i Sandrze Garsztką (Chocicza). Wyróżnienia otrzymali Sandra Gołbiewska (SP. nr 2 Środa Wilkp), Monika Szymankiewicz (Krzykosy), Magdalena Skrzypczak (Chocicza), Marta Ciszak (Chocicza), Karolina Kaczmarek (Kłęka), Monika Marciniak (Kłęka) oraz Joanna Zyguła (Krzykosy). W grupie gimnazjów pierwsze miejsce zajęła Marta Szymkowiak (Nowe Miasto), drugie Agnieszka Smoguła (Łobżenica), a trzecie Joanna Nie-

mier (Krzykosy). W tej grupie wyróżnienia otrzymali: Dorota Gniewowska (Krzykosy), Małgorzata Szymańska (Nowe Miasto), Joanna Grochowska (Nowe Miasto), Martyna Kołaczkowska (Chocicza) oraz Paweł Litka (Ślupia Wielka). Grand Prix otrzymała Marta Osińska z

Gimnazjum w Nowym Mieście. Marta oprócz nagród otrzymała także możliwość udziału w konkursie plenerowym organizowanym w maju 2004 roku przez powiat średzki. Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody.

janki

GMINNY OŚRODEK KULTURY

*w Nowym Mieście n.Wartą
zaprasza 31 grudnia 2003r o godz. 19⁰⁰ na*

Bal Sylwestrowy

*Cena biletu - 190 zł od pary
Kuchnia i obsługa Restauracja "Pod Sosną"
Loteria, do tańca gra zespół "HAG-Art"*

*Rezerwacja i sprzedaż biletów w biurze GOK-u
tel. 287-41-56 lub 0603 706 885*

Nieruchomość dla Stowarzyszenia

Decyzją Rady Gminy Nowe Miasto Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej otrzyma w wieczyste użytkowanie działki, na których powstały obiekty sportowe - rekreacyjne.

Rada postanowiła przekazać w wieczyste użytkowanie wszystkie działki, na których znajdują się między innymi korty tenisowe, boiska koszykówki i plac zabaw. Uregulowanie spraw własności obiektu, pozwoli między innymi ubiegać się

Stowarzyszeniu o środki pieniężne z zewnątrz. Wójt Aleksander Podemski przedstawiając radnym uchwałę mówił między innymi o tym, że obiekty sportowe, które powstały są chlubą Nowego Miasta i służą całej społeczności.

Grunt o wielkości 1,32 ha wyceniono na 137 429 zł. Po ustaleniu przez radnych bonifikaty Stowarzyszenie za użytkowanie gruntów będzie płacić rocznie 687 zł. Natomiast pierwsza opłata wyniesie 1031 zł.

janki

WYBRANO ŁAWNIKÓW

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Nowe Miasto, która odbyła się 23 października, dokonano wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Środzie.

Radni do Sądu Rejonowego musieli wybrać pięciu ławników z jedenastu kandydatów. Głosowanie było tajne, nie wzięli w nim udziału Czesław Jarecki i Andrzej Łukaszuk, którzy również kandydowali na ławników. Przewodniczącą komisji skrutacyjnej, Zofia Kędziora, ogłosiła wyniki. Najwięcej głosów - trzynaście - otrzymał Andrzej Łukaszuk, dziesięć głosów otrzymał Czesław Jarecki, osiem Henryka Pietrowiak, a siedem Danuta Sobczak. Piątą osobą radni musieli wybrać w drugim głosowaniu, gdyż Cecylia Korcz i Teresa Matysiak otrzymały po pięć głosów. W „dogrywce” więcej głosów otrzymała C. Korcz.

Nie było natomiast problemów przy wyborze ławników do Sądu Pracy w Środzie. Dwie osoby - Teresa Linka (11 głosów) i Jarosław Król (14 głosów) - otrzymały poparcie radnych.

Podczas sesji radni postanowili także wesprzeć budowę chodnika w Utracie i Boguszynie. Inwestycję będzie finansował Samorząd Województwa Wielkopolskiego, jednak gmina Nowe Miasto sfinansuje do końca roku opracowanie dokumentacji na kwotę 20 tys. zł. Gmina wesprze także samą inwestycję w roku 2004.

Przy jednym głosie wstrzymującym radni określili tygodniowy wymiar zajęć pe-

dagoga zatrudnionego w szkole na terenie gminy w wymiarze 22 godzin. Przewodniczący rady Czesław Jarecki poinformował radnych o błędach jakie znalazły się w oświadczeniach majątkowych. Przewodniczący mówił, że błędy radnych nie były „wielkiej wagi”. Między innymi wszyscy radni zapomnieli wpisać w oświadczeniach wysokości swoich diet.

Rada dyskutowała także o bezpieczeństwie na drodze nr 11 w Kłęce. Wójt Aleksander Podemski poinformował, że są plany Zarządu Dróg Krajowych, aby na skrzyżowaniu z drogą Śrem - Żerków pojawiła się sygnalizacja świetlna.

janki

Kłęka

- szkoła z klasą

Szkoła Podstawowa w Kłęce oficjalnie może nazywać się „szkołą z klasą”. Placówka w Kłęce jest laureatką konkursu, zorganizowanego pod patronatem Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego.

Ogólnopolską akcją zorganizowała „Gazeta Wyborcza”, Centrum Edukacji Obywatelskiej i portal internetowy Gazeta.pl. Konkurs rozpoczął się w maju 2002 roku. Szkoły, które zgłosiły swój udział w akcji, musiały wywiązać się z sześciu różnych zadań. Sprawozdania z zadań były przysyłane drogą internetową. Placówki oświatowe, które prawidłowo wypełniły wszystkie zadania, otrzymały miano „szkoły z klasą”. W powiecie średzkim laureatem konkursu jest łącznie siedem szkół.

Teraz zakończył się pierwszy etap akcji. Drugi etap nazwany Akademią „Szkoły z klasą”, właśnie się rozpoczął. W ramach Akademii organizatorzy będą zachęcać wszystkich do „wspierania edukacji w do-
brych szkołach”.

janki

Drogi w budowie

Mieszkańcy Roguska i Utraty już niedługo będą mogli pochwalić się asfaltowymi drogami w swoich miejscowościach.

Budowa dróg trochę się opóźniła, ale inwestycja na pewno zakończy się do końca listopada. Budowa dróg kosztować będzie gminę 620 tys. zł. Łącznie powstanie 1 700 metrów asfaltowej jezdni.

Niestety inwestycja kosztuje dużo i gmina nie zdecydowała się budować przy okazji chodników. Wzbudziło to sprzeciw części mieszkańców.

janki



Nagrody dla nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Aleksander Podemski przyznał specjalne nagrody dla dyrektorów i nauczycieli.

Nagrody (w formie pieniężnej) otrzymali wszyscy dyrektorzy szkół i przedszkoli. Spośród nauczycieli wyróżnienia otrzymali: Teresa Weber (Szkoła Podstawowa Boguszyn), Ireneusz Janicki (Szkoła Podstawowa Klęka), Barbara Kowalska (Szkoła Podstawowa Kol-

niczki), Ewa Jarosz (Gimnazjum Chocicza), Teresa Antczak (Szkoła Podstawowa Chocicza) oraz Mieczysław Rzepka (Gimnazjum Nowe Miasto). Spotkanie wójta z wyróżnionymi dyrektorami i nauczycielami odbyło się 22 października.

janki

Kalarepa - gigant

W ogródku pani Janiny Hałas w Nowym Mieście wyrosły gigantyczne kalarepy.



Tak wielkie kalarepy w ogródku pani Janiny pojawiły się po raz pierwszy. Pojawiło się aż pięć kalarep - gigantów, największa ważyła 6 kilogramów.

Pani Janina mówi, że nie stosowała przy ich uprawie żadnych nawozów. Warzywa ze smakiem zjadła cała rodzinka.

janki

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście

Zaprasza na zajęcia popołudniowe

dla dzieci i młodzieży

Plan na IV kwartał 2003 r.

Poniedziałek:

- kółko recytatorsko - teatralne godz. 16.00 - 18.00
- wykłady na prawo jazdy godz. 18.00 - 19.30

Środa:

- zajęcia plastyczne (grupa szkolna) godz. 15.00 - 16.30
- zajęcia plastyczne (grupa dorosła) godz. 16.30 - 18.00
- zajęcia z zespołem dziecięcym folklorystycznym godz. 15.30 - 16.00
- zajęcia z zespołem folklorystycznym „Chociczanie” godz. 16.00 - 18.00
- warsztaty wokalne i z zespołem „Złota Jesień” godz. 18.00 - 20.00

Czwartek:

- agencja PZU godz. 9.30 - 13.00
- taniec nowoczesny godz. 16.00 - 17.30
- warsztaty wokalne godz. 17.30 - 19.30
- popołudnie przy tenisie stołowym lub bilardzie, TV - video godz. 17.00 - 20.00

Piątek:

- popołudnie przy szachach i warcabach, tenis stołowym lub bilardzie, TV - video godz. 17.00 - 20.00
- próba zespołu rockowego godz. 17.00 - 20.00

Zachęcamy do udziału

List w sprawie szkoły

Starosta powiatu średzkiego Paweł Łukaszewski oraz wójt Aleksander Podemski podpisali list intencyjny w sprawie rozbudowy nowomiejskiego gimnazjum.

Starosta i wójt wyrażają wolę współpracy w zakresie prowadzenia i finansowania rozbudowy gimnazjum, a także budowy hali sportowej. List intencyjny zawiera także wstępny harmonogram przebiegu i finansowania inwestycji.

W roku 2004 powiat ma zlecić wykonanie dokumentacji na rozbudowę szkoły i budowę hali sportowej (szacowany koszt 50 tys. zł). W 2005 ma rozpocząć się pierwszy etap inwestycji, obejmujący rozbudowę części dydaktycznej gimnazjum. Wstępnie szacuje się, że ten etap będzie kosztował 1,2 mln zł, inwestycja ma być współ-

finansowana przez gminę i powiat. Rok później pierwszy etap inwestycji ma dobiec końca. W 2007 ma rozpocząć się drugi etap inwestycji, czyli budowa hali sportowej.

Ponadto 1 września 2006 roku strony planują utworzenie Zespołu Szkół, w skład którego wchodzić będą gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne. Organem prowadzącym utworzonego zespołu będzie gmina Nowe Miasto. Z listu intencyjnego możemy się także dowiedzieć, że nasza gmina będzie starać się o pozyskanie dodatkowych środków z Unii Europejskiej.

janki



* 24 września w Wolicy Pustej, na drodze nr 11, kierujący Iveco doprowadził do kolizji drogowej. Sprawca uderzył w tył samochodu marki Scania.

* 28 września w Wolicy Pustej, na drodze nr 11, kierujący BMW uderzył w tył skręcającego w lewo Fiata 126p.

* 30 września kierujący ciągnikiem Ursus nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w bok Forda Fiesta. Poszkodowany doznał lekkich obrażeń ciała.

* 4 października w Świętomierzu doszło do kolizji drogowej, której przyczyną było wtargnięcie na drogę sarny przed nadjeżdżającym Volkswagenem.

* 7 października, również w związku wtargnięciem na drogę sarny, uszkodzeniu uległ samochód Mercedes Vito.

* 8 października w Skoraczewie kierujący Fiatem Cinquecento doprowadził do kolizji drogowej z Fiatem Punto. Przyczyną kolizji było nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu.

* 15 października w Nowym Mieście, w okolicach starorzecza Warty, zatrzymano wędkarza (mieszkańca Jarocina) łowiącego ryby o niedozwolonych wymiarach. Sprawca zostanie pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

* 17 września w Posterunku Policji w Nowym Mieście zgłoszono kradzież roweru w Chociczycy o wartości 150 zł.

* 19 września mieszkaniec Książa Wlkp zgłosił kradzież samochodu ciężarowego marki Iveco o wartości 14 000 zł na szkodę właściciela.

* 20 września w Wolicy Pustej dokonano uszkodzenia zamku w Fiacie Siena. Szkodę oszacowano na kwotę 1000 zł.

* Tego samego dnia doszło do pożaru słomy na polu w Aleksandrowie. Straty wynoszą 3000 zł. Podpalenia dokonał nieznany sprawca.

* 21 września mieszkaniec Mchów zgłosił uszkodzenie VW Golfa w Chociczycy. Sprawca wybił szybę wartości 200 zł, został zatrzymany tego samego dnia.

* 24 września zgłoszono włamanie do sklepu „Sezam” w Chociczycy. Skradziono towar wartości 3800 zł.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Wiktoria Motyka	Chocicza
Laura Wielgosz	Radliniec
Maciej Wawrzyniak	Radliniec
Jakub Nowicki	Michałów
Martyna Zalewska	Teresa
Adam Wieczorek	Chromiec
Kacper Zgoliński	Dębno
Małgorzata Orpel	Komorze
Angelika Gniewoska	Nowe Miasto
Wiktor Kubiak	Komorze
Krzysztof Korcz	Boguszyn

ZGONY

Joanna Kędzierska l. 79	Boguszyn
Stanisław Grzegorzczak l. 66	Teresa
Ryszard Łuczak l. 64	Szypłów
Zofia Opalińska l. 88	Boguszyn
Alina Golińska l. 37	Michałów
Józef Ilybiak l. 82	Nowe Miasto

ŚLUBY

Teresa Jarzyniak	Michałów
Wojciech Kowalski	Boguszyn
Sylwia Korcz	Utrata
Grzegorz Szarczyński	Kolniczki
Barbara Pilarczyk	Nowe Miasto
Robert Rogowicz	Bogusławki
Anita Nalezińska	Wolica Pusta
Jacek Płonka	Boguszyn

Ogłoszenia

Sprzedam telefon Siemens MT 50, gwarancja, stan bdb (cena 380 zł), lub z kartą (540 zł), w tym 150 zł na rozmowy. Tel. 0 600 715 542.

Studentka IV roku matematyki udziela korepetycji, przygotowuje do matury. Tel. 0 695 401 363.

Sprzedam albę dla dziewczynki. Tel. 287 42 90.

WIADOMOŚCI lokalne

Treść ogłoszenia: _____

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): _____

Chociczania na Polagrze

Zespół taneczny "Chociczanie" był gościem Międzynarodowych Targów Poznańskich „Polagra 2003”.

Chociczanie pojechali do Poznania w pełnym składzie. Pod kierunkiem Bronisława

Hyzorka i Janiny Hałas wystąpiły trzy grupy wiekowe zespołu. „Chociczanie” umi-



Chociczanie przy stoisku powiatu średzkiego



Występ spotkał się ze sporym zainteresowaniem

jali czas zwiedzającym, występami na scenie. Zespół z naszej gminy zachęcał także do odwiedzania stoiska powiatu średzkiego. Zespół otrzymał od organizatorów pamiątkowy dyplom.

Oprócz akcentu z gminy Nowe Miasto, podczas tar-

gów wystąpił także zespół ludowy „Tośtoki” z Pięszkowa (gmina Krzykosy), a średzkie firmy promowały się na przygotowanym stoisku naszego powiatu.

janki

Oświata w pigułce

Ile dzieci uczęszcza do gminnych przedszkoli? Ilu uczniów korzysta z dowozów gminnych? I wreszcie ilu mamy gimnazjalistów? Tego wszystkiego czytelnicy dowiedzą się z naszego zestawienia.

W przedszkolach w Chociczy, Kłęce i Nowym Mieście łącznie jest 164 dzieci. W 13 izbach przedszkolnych pracuje łącznie 31 osób na 28,18 etatu. Z tego 12,5 etatu to pracownicy obsługi i administracji.

W szkołach podstawowych w Boguszynie, Kłęce, Kolniczках i Chociczy jest łącznie 891 uczniów, z tego 495 jest dowożonych. Zajęcia mają w 47 salach lekcyjnych i dwóch salach gimnastycznych. Łącznie w podstawówkach jest zatrudnionych 116 osób na 99,77 etatu. W tym 29,5 etatu to pracownicy obsługi i administracji.

W gimnazjum w Chociczy i Nowym Mieście łącznie uczy się 473 uczniów

w 18 salach lekcyjnych i dwóch salach gimnastycznych. Dowożonych jest 291 uczniów. W gimnazjach pracuje 65 osób na 53,38 etatach, z tego 11,5 etatu to pracownicy administracji i obsługi.

Jest jeszcze 210 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy mają zajęcia w szkole w Nowym Mieście. Młodzież uczy się w czterech oddziałach Szkoły Zawodowej, w dwóch w Liceum Profilowanym i dwóch w technikum.

Łącznie na terenie naszej gminy mamy 1738 uczących się w szkołach na terenie gminy. Pracuje tam 212 osób. Inne szczegóły oświatowe w następnym numerze Wiadomości Lokalnych.

Czesław Jarecki

GMINNY OŚRODEK KULTURY w Nowym Mieście



ZAPRASZA NA
GMINNE OBCHODY

NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 2003r.

- ❖ **godz. 16.00** Uroczysta Msza Św. za Ojczyznę z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, wojska, organizacji samorządowych i szkół.
- ❖ po Mszy Św. przemarsz ulicami Nowego Miasta na Plac 700-lecia.
- ❖ Uroczystość na Placu 700-lecia.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w tej niepowtarzalnej uroczystości

Sprawy Samorządowe

Obrady sesji Rady Gminy Nowe Miasto poprzedziło wspólne posiedzenie komisji problemowych.

Komisje spotkały się 16 października. Podczas obrad komisji zapoznano się z przygotowywanymi na sesję projektami uchwał. Wstępnie przeanalizowano wnioski, które wpłynęły do budżetu na rok 2004. Przedstawiono także sprawy dotyczące przyszłorocznych planów pracy w komisjach oraz omawiano sprawy bieżące gminy. Było to już drugie wspólne posiedzenie komisji w październiku. W pierwszym - 2 października - wzięli udział dyrektorzy szkół i przedszkoli. W obradach wzięła także udział kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernadeta Staszak, która przedstawiła projekt utwo-

żenia w Chromcu Centrum Edukacyjno - Socjalnego.

Rada Gminy posiada nadwyżkę budżetową w wysokości blisko 650 tys. zł. W 2004 roku jest jednak szereg zadań inwestycyjnych. Rada musi zabezpieczyć pieniądze między innymi na budowę chodnika w Utracie i Boguszynie, budowę kanalizacji w Aleksandrowie, rozpoczęcie inwestycji budowy sali gimnastycznej w Boguszynie oraz budowę drogi w Jadwiegowie i ul. Słonecznej w Nowym Mieście.

Podczas ostatniej sesji radni gminy obchodzili mały jubileusz - pierwszą rocznicę wyboru do Rady Gminy.

Czesław Jarecki

Ślubowanie pierwszaków

23 października w Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyło się uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów.

Ślubowanie pierwszaków ma już w szkole swoją tradycję. Uczniowie klas pierwszych są oficjalnie przyjmowani do społeczności uczniowskiej. W spotkaniu biorą udział rodzice dzieci, a także nauczyciele i uczniowie pozostałych klas.

W tym roku naukę w szkole w Kolniczkach rozpoczęło 39 dzieci. Pierwszaki przygotowali z okazji ślubowania występy artystyczne. Nie zabrakło życzeń od dyrektora Jarosława Wawrzyńska oraz przewodniczącej

Samorządu Uczniowskiego Romany Kubiak. Pierwszaki otrzymali prezenty od Rady Rodziców oraz swoich starszych kolegów.

Każdy pierwszak głośno ślubował: „Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły. Będę uczył się jak kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować kiedy urosnę. Będę starał się być dobrym kolegą, a swoim zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom”.

janki

Zapraszają do skorzystania z atrakcyjnej oferty reklamowej

Teraz za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!

Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Ofertujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłoszenia!

Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!

Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!

Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!

Teraz łatwiej się z nami skontaktować:

Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl

Zadzwoń: (0) 606-551-452

Lub dostarczyc reklamę

w jedno z naszych miejsc kontaktowych.

- sklep Bożeny Wilczyńskiej w Nowym Mieście
- biuro sołectkie w Chociczyc
- sekretariat szkoły podstawowej w Kolniczkach
- czytelnia Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście

O książkach dla dzieci

W czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście odbyło się spotkanie autorskie z Anną Onichimowską.

W spotkaniu wzięli udział uczniowie ze szkoły podstawowej w Klęcc. Autorka

dla dzieci i młodzieży, między innymi „Dobry potwór nie jest zły”, „Dzieci zorzy polamej”,



opowiadała o swoich książkach, o tym jak powstają i skąd czerpie pomysły na różne historie. Anna Onichimowska jest autorką książek

„Gdzie jesteś tatusiu”.

Spotkanie zorganizowała Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto.

janki

Chromiec czy Old Boys?

Dobiegają końca rozgrywki rundy jesiennej piłkarskiej ligi gminy Nowe Miasto. O tytuł mistrza jesieni walczą dwie drużyny Sadelko Chromiec i Old Boys.

Po zamknięciu tego numeru Wiadomości Lokalnych został rozegrany zaległy mecz pomiędzy Old Boys a LZS Szyplów. Najprawdopodobniej to właśnie drużyna Old Boys zakończy rundę jesienią na pierwszej pozycji. Piłkarze tej drużyny mają komplet punktów - w ośmiu meczach zdobyli 24 punkty. Sadelko Chromiec wywalczyło w dziewięciu spotkaniach również 24 punkty. Zawodnicy Chromca przegrali tylko jedno spotkanie, właśnie z Old Boys 2:3. Trzecia drużyna w tabeli - LZS Szyplów rozpoczęła sezon bardzo dobrze, będąc nawet na szczycie tabeli. Jednak porażki Szyplowa z Chromcem, Old Boys, a także remisy z Nowym Miastem i MKS spowodowały, że

Szyplów zdobył w rundzie jesiennej 17 punktów. Drużyna Wielkopolskiej Korporacji Nowe Miasto z 15 punktami znalazła się na czwartej pozycji w tabeli. Nowe Miasto również przegrało z liderami tabeli. Nie

wiedzie się natomiast drużynie broniącej tytuł mistrzowski - MKS Chocicza. Piłkarze z Chocicza mają już na swoim koncie kilka porażek, a punkty stracili między innymi przegrywając z Sokolem i remisując z Nowym Miastem. Punkt mniej od

Chocicza zdobyli piłkarze Sokola. Siódma drużyna w tabeli - Wolica Pusta - otwiera grupę drużyn „do bicia”. Wolica Pusta ma już na swoim koncie osiem punktów, dzięki między innymi zwycięstwom 7:2 z Boguszyńkiem. Jednak debiutująca w lidze drużyna Aleksandrowa zdobyła tylko jeden punkt, a bramkarz tej drużyny w dziewięciu spotkaniach aż 57 razy wyciągał piłkę z bramki!

Oczywiście o mistrzostwie w lidze zadecydują spotkania rundy wiosennej. Jednak najprawdopodobniej rywalizacja o pierwsze miejsce ograniczy się do dwóch drużyn: Old Boys i Sadelka Chromiec. Chyba, że czekają nas jakieś niespodzianki...

janki

Tabela po rundzie jesiennej

(nie uwzględniono meczu Old Boys - LZS Szyplów)

1. Sadelko Chromiec	9 24 39:14
2. Old Boys	8 24 27:11
3. LZS Szyplów	8 17 36:10
4. Nowe Miasto	9 15 21:13
5. MKS Chocicza	9 14 25:13
6. Sokół Boguszyń	9 13 36:23
7. Wolica Pusta	9 8 18:37
8. Kruki Kruczyn	9 5 13:17
9. LZS Boguszynek	9 4 13:34
10. Aleksandrów	9 1 6:57

Powiatowe przełaje

W Środzie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w biegach przełajowych. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów rywalizowali indywidualnie i w biegach sztafetowych.

Uczniowie z naszej gminy również wzięli udział w zawodach i to z niemałymi sukcesami. W biegach indywidualnych szkół podstawowych, w grupie dziewcząt rocznik 1993, trzecie miejsce zajęła Dorota Stachowiak (Klęka). Magda Kaczmarek (Klęka), w grupie dziewcząt rocznik 1991, zajęła drugie miejsce, a Albert Janicki z Boguszy-

nia zwyciężył w grupie chłopców, rocznik 1993. W kategorii chłopców, rocznik 1991, Bartek Matuszak wywalczył drugą pozycję. W klasyfikacji generalnej Szkoła Podstawowa w Klęce zajęła czwarte miejsce, a szkoła w Kolniczkach piątą.

Równie dobrze wypadli nasi młodzi biegacze w rywalizacji sztafet. Wśród

szkół podstawowych pierwsze miejsce wywalczyła Klęka, a piątą szkołą w Kolniczkach. W sztafetach biegly mieszane reprezentacje dziewcząt i chłopców. W rywalizacji gimnazjów, w grupie dziewcząt, Chocicza wywalczyła miejsce szóste. Natomiast w grupie chłopców było już znacznie lepiej, gdyż Gimnazjum w Chociczy zajęło miejsce drugie.

janki

Turniej gmin

W Piętkowie odbędą się mistrzostwa powiatu średzkiego w szachach.

W turnieju, który odbędzie się w grudniu rywalizować będą gminy naszego powiatu. Już teraz przyjmowane są zapisy do rozgrywek.

Zapisy przyjmuje pan Hieronim Reimann pod nr telefonu 28 63 081. Zgłoszenia przyjmowane będą także w Ośrodkach Kultury na terenie wszystkich gmin.

janki

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09